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ACTA DE ADMISIBILIDAD 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2024-MINEDU/UE026  
(derivada del Concurso Público N° 014-2023-MINEDU/UE026) 

 
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA TRECE (13) COLEGIOS DE ALTO 

RENDIMIENTO  
 

El día 22 de febrero de 2024, se dieron cita los miembros del Comité de Selección designados 
mediante Formato de Recomposición de fecha 25 de enero de 2024, para la conducción, 
preparación y desarrollo del ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2024-MINEDU/UE026 
(derivada del Concurso Público N° 014-2023-MINEDU/UE026) para el “SERVICIO DE 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA TRECE (13) COLEGIOS DE ALTO RENDIMIENTO”, 
conformado por los colaboradores: 
 

Presidente 
DENISSE MIRELLA RUBIO 
COTRINA 

Titular X 
Dependencia: OL 

Suplente  

Primer Miembro JOSÉ LUIS BARRIOS OROSCO 
Titular X 

Dependencia: DEBEDSAR 
Suplente  

Segundo Miembro 
KATY ROSELLA PONCE 
LUDEÑA 

Titular X 
Dependencia: OL 

Suplente   

 

Antecedentes: 
Que de acuerdo al cronograma de selección en el SEACE se han registrado los siguientes 
participantes: 
 
 

Nro. RUC Nombre o Razón Social 
Fecha de 

registro en el 
procedimiento 

Estado  

1 20604077134 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. 
2024-01-29 
17:54:24.0 

Válido 

2 20568286562 

COMPAÑIA DE INVERSIONES Y 

SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION 

SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C. 

2024-01-29 
22:25:24.0 

Válido 

3 20600847563 

JJ & K VIGILANCIA SEGURIDAD Y 

RESGUARDO SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

2024-01-29 
23:52:32.0 

Válido 

4 20606224827 INGENIOUS SECURITY S.A.C. 
2024-01-29 
23:57:05.0 

Válido 

5 20487753573 

COMPAÑIA DE SEGURIDAD Y 

PROTECCION AMUTSEP SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - COMSEPROA 

S.A.C. 

2024-01-30 
00:04:40.0 

Válido 

6 20407976453 
'WALKER PROTECTION SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA' 
2024-01-30 
08:17:56.0 

Válido 

7 20547150644 PROSEVIG S.A.C. 
2024-01-30 
09:26:04.0 

Válido 

8 20605385436 OCEVIPEVIP S.A.C 
2024-01-30 
10:10:00.0 

Válido 

9 20480393679 ZEUS SEGURITY AND SERVICE S.A.C. 
2024-01-30 
10:25:59.0 

Válido 

10 20556737216 
POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL 

S.A.C. 
2024-01-30 
10:45:56.0 

Válido 

11 20602088864 
SERVIGENVIG SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - SERVIGENVIG S.A.C. 
2024-01-30 
15:25:24.0 

Válido 

12 20539721870 
PROTEKTOR SEGURIDAD INTEGRAL 

S.A.C. 
2024-01-30 
15:29:29.0 

No válido 

13 20603851715 SHILCAYO SECURITY S.A.C. 
2024-01-31 
12:24:25.0 

Válido 
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Dentro del plazo previsto en el cronograma del procedimiento de selección, se llevó a cabo la 
presentación de ofertas a través del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado SEACE, 
obteniendo el siguiente resultado: 
 

 

14 20600092490 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. 
2024-01-31 
14:08:20.0 

Válido 

15 20480402929 
COMPAÑIA PERUANA DE SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA SRL. 
2024-01-31 
16:50:20.0 

Válido 

16 20600226569 
LEON SECURITY SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 
2024-01-31 
20:36:03.0 

Válido 

17 20607836974 IPERSEGUR PERU S.A.C. 
2024-01-31 
21:33:46.0 

Válido 

18 20563896010 

EMPRESA SEGURIDAD VIGILANCIA Y 

SERVICIOS MULTIPLES LOS ALCONES 

DE APURIMAC SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

2024-01-31 
23:02:00.0 

Válido 

19 20605044639 
GRUPO ESPARTA SECURITY SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
2024-02-01 
07:16:44.0 

Válido 

20 20608219456 GRUPO PRE & SEG INTEGRAL S.R.L. 
2024-02-01 
11:08:11.0 

Válido 

21 20486954851 
EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA 

DE DIOS S.A.C. 
2024-02-01 
16:40:34.0 

Válido 

22 20606847751 WIRUFLO SECURITY S.A.C. 
2024-02-01 
17:49:32.0 

Válido 

23 20608227181 
SECURITY TECHNOLOGY SHADDAI 

S.A.C. 
2024-02-02 
17:47:11.0 

Válido 

24 20609454858 CORPORACION FORTSEGUR S.A.C.S 
2024-02-02 
18:08:24.0 

Válido 

25 20100901481 J & V RESGUARDO S.A.C. 
2024-02-05 
09:07:15.0 

Válido 

26 20601829925 CORPORACION JJ DAGUS S.A.C. 
2024-02-05 
10:22:51.0 

Válido 

27 20548360405 ROLO'Z SECURITY SERVICE S.A.C 
2024-02-05 
10:38:51.0 

Válido 

28 20493433025 A & T SECURITY NATIONAL S.A.C. 
2024-02-06 
00:28:02.0 

Válido 

29 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 
2024-02-06 
16:23:44.0 

Válido 

30 20372190028 AVP Y SEGURIDAD S.A.C. 
2024-02-06 
17:53:56.0 

Válido 

31 20605396942 
A & G SEGURIDAD INTEGRAL SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
2024-02-06 
20:17:04.0 

Válido 

32 20609842670 CORPORACION ARMAC S.A.C. 
2024-02-08 
09:35:24.0 

Válido 

33 20604976007 

SERVICIOS PATRON SANTIAGO 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

SERPASANT S.A.C. 

2024-02-09 
11:16:07.0 

Válido 

34 20601372852 GRUPO MUFALAAC S.A.C. 
2024-02-09 
13:56:25.0 

Válido 

35 20608789619 CRETA SECURITY S.A.C. 
2024-02-13 
11:18:31.0 

Válido 

36 20601621828 "JL SEGURIDAD S.R.L" 
2024-02-14 
12:11:30.0 

Válido 

37 20601984696 

IPERSEGUR SECURITY SOCIEDAD 

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA - IPERSEGUR SECURITY S.R.L. 

2024-02-14 
17:45:27.0 

Válido 

38 20409472215 
EMPRESA DE SEGURIDAD APU ES TODO 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
2024-02-14 
21:45:03.0 

Válido 

39 20573834454 
GRUPO FAVEGO SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - GRUPO FAVEGO S.A.C. 
2024-02-14 
23:16:12.0 

Válido 



3 
 

 

 
 
 
Dicho ello, el Comité de Selección procedió a extraer del SEACE los archivos conteniendo las 
ofertas registradas, a fin de determinar si cumplen con la documentación requerida en el numeral 
2.2.1.1 del capítulo II de la sección Específica de las Bases del procedimiento de selección – 
Documentos para admisión de la oferta, conforme lo señalado en el numeral 73.2 del artículo 73 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el RLCE. 
 
 

ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA 

El Comité de Selección determinó si las ofertas presentadas cumplen o no con los documentos 
de presentación obligatoria consignados en el Numeral 2.2.1.1 del Capítulo II de la Sección 
Específica de las Bases Integradas, conforme a lo siguiente: 
 
ÍTEM N° 1: COAR AMAZONAS 
 

ID POSTOR 

Declaración 
jurada de 
datos del 

postor  
(Anexo 01) 

Document
ación que 
acredite 

la 
represent
ación de 

quien 
suscribe 
la oferta 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con 
el literal b) del 
artículo 52 del 
Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento 
de las 

Especificacio
nes técnicas 
(Anexo Nº 3) 

Promes
a de 

Consor
cio con 
firmas 

legaliza
das 

(Anexo 
Nº 5) 

El precio de 
la oferta 
ANEXO 6 

 
 
 
 

RESULTADO 

1 

COMPAÑIA 
PERUANA DE 
SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA 
SRL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

APLICA 

S/ 
1,489,226.76 

(*) 
ADMITIDA 

2 

A & T 
SECURITY 
NATIONAL 
S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

APLICA 
S/ 

1,385,668.44 
ADMITIDA 

3 
INGENIOUS 
SECURITY 
S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

APLICA 

S/ 
1,438,242.00 

(*) 
ADMITIDA 

(*) Precio exonerado del IGV – Ley de la Amazonía 
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1. POSTOR: COMPAÑIA PERUANA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SRL 
 
De la revisión efectuada, la oferta del postor cumple con los documentos de admisión, 
por lo que el comité de selección acuerda por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta 
del postor COMPAÑIA PERUANA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SRL. 
 

2. POSTOR: A & T SECURITY NATIONAL S.A.C. 
 
De la revisión efectuada a la oferta se observó lo siguiente 

 
✓ Se advierte la falta de vistos en los folios 19 y 22 de la oferta. 

 
Para tal efecto, con fecha 19 de febrero de 2024, se le notificó a través del SEACE la 
Carta Nº 01-2024-CS-AS-01-2024-MINEDU/UE026, otorgándole el plazo de dos (2) días 
hábiles contados desde el día siguiente de la notificación en el SEACE. En atención a 
ello, el postor dio respuesta dentro del plazo otorgado y cumplió con la subsanación 
requerida. 

 
Por otro lado, en el Anexo N° 6 – Precio de la Oferta – existe una divergencia entre 
números y letras, es decir; el total ofertado consigna S/ 1,385,688.44, sin embargo, en 
letras consigna ‘un millón trescientos ochenta y cinco mil seiscientos sesenta y ocho con 
44/100 soles’, conforme se aprecia en la siguiente imagen: 

 
 
 

 
En ese sentido, en aplicación al numeral 60.4 del artículo 60 del Reglamento de la LCE, 
que señala “(…) En caso de divergencia entre el precio cotizado en números y letras, 
prevalece este último”, por lo que; el monto ofertado asciende a S/ 1,385,668.44. 
 
Por tanto, al cumplir con la totalidad de los documentos de admisión; el comité de 
selección acuerda por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor A & T 
SECURITY NATIONAL S.A.C. 

 
3. POSTOR: INGENIOUS SECURITY S.A.C. 

 
De la revisión efectuada, la oferta del postor cumple con los documentos de admisión, 
por lo que el comité de selección acuerda por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta 
del postor INGENIOUS SECURITY S.A.C. 
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ÍTEM N° 2: COAR APURÍMAC 
 

 

ID POSTOR 

Declaración 
jurada de 
datos del 

postor  
(Anexo 01) 

Document
ación que 
acredite 

la 
represent
ación de 

quien 
suscribe 
la oferta 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con 
el literal b) del 
artículo 52 del 
Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento 
de las 

Especificacio
nes técnicas 
(Anexo Nº 3) 

Promes
a de 

Consor
cio con 
firmas 

legaliza
das 

(Anexo 
Nº 5) 

El precio de 
la oferta 
ANEXO 6 

 
 
 
 

RESULTADO 

1 
GRUPO 
MUFALAAC 
S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

APLICA 
S/ 

1,610,575.32 
ADMITIDA 

2 

CONSORCIO 
IPERSEGUR 
SECURITY 
S.R.L. - 
CORPORACION 
FORTSEGUR 
S.A.C.S. 

SUBSANADO/
CUMPLE 

SUBSANA
R 

CUMPLE CUMPLE 
SUBSN

AR 
S/ 

1588,075.02 
ADMITIDA 

3 

EMPRESA 
SEGURIDAD 
VIGILANCIA Y 
SERVICIOS 
MULTIPLES 
LOS 
ALCONES DE 
APURIMAC 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

SUBSANADO/
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

APLICA 
S/ 

1,333,228.89 
ADMITIDA 

 
1. POSTOR: GRUPO MUFALAAC S.A.C. 

 
De la revisión efectuada, la oferta del postor cumple con los documentos de admisión, 
por lo que el comité de selección acuerda por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta 
del postor GRUPO MUFALAAC S.A.C. 
 

2. POSTOR: CONSORCIO IPERSEGUR SECURITY S.R.L. – CORPORACION 
FORTSEGUR S.A.C.S. 
 
De la revisión efectuada a la oferta se observó lo siguiente: 
 
Anexo 1: Declaración jurada del postor 

• Se advierte la ausencia del visto del representante común (folio 1), así como la 
ausencia del siguiente texto: 
“Autorizo que se notifiquen al correo electrónico indicando las siguientes 

actuaciones” 

Anexo 5: Promesa de consorcio 

• Se advierte la falta de firma del consorciado 1: correspondiente al señor Alfredo 
Márquez Silvana en representación de IPERSEGUR SECURITY S.R.L., el cual 
deberá ser legalizado notarialmente. 
Cabe precisar que la promesa de consorcio con las firmas legalizadas de ambos 

consorciados deberá ser presentada en un solo documento.  

• Se advierte la falta de vistos en la Promesa de consorcio (folios 12 y 13) 
 
Se advierte también la falta de vistos en los demás documentos de la oferta: 

• Del 3 al 9; del 15 al 21; del 25 al 93. 
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Para tal efecto, con fecha 19 de febrero de 2024, se le notificó a través del SEACE la 
Carta Nº 02-2024-CS-AS-01-2024-MINEDU/UE026, otorgándole el plazo de dos (2) días 
hábiles contados desde el día siguiente de la notificación en el SEACE.  
 
En atención a ello, el postor dio respuesta dentro del plazo otorgado y cumplió con la 
subsanación requerida. 
 
Asimismo, con fecha 21 de febrero de 2024, se le notificó la Carta Nº 08-2024-CS-AS-
01-2024-MINEDU/UE026, otorgándole el plazo de un (1) día hábil contado desde el día 
siguiente de la notificación en el SEACE, lo siguiente: 
 

• Se advierte la falta de vistos en los folios 22 y 23 de la oferta. 
 
En atención a ello, el postor dio respuesta dentro del plazo otorgado y cumplió con la 
subsanación requerida. 

 
Por tanto, al cumplir con la totalidad de los documentos de admisión; el comité de 
selección acuerda por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO 
IPERSEGUR SECURITY S.R.L. – CORPORACION FORTSEGUR S.A.C.S. 

 
 

3. POSTOR: EMPRESA SEGURIDAD VIGILANCIA Y SERVICIOS MULTIPLES LOS 
ALCONES DE APURIMAC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

 
De la revisión efectuada a la oferta se observó lo siguiente: 
 

✓ Se advierte en el Anexo N° 1- Declaración jurada del postor, respecto a su 
domicilio legal, no identifica el distrito y provincia. 
 

✓ Se advierte la falta de vistos en los folios 14, 15; y del 25 al 55 de la oferta. 
 

 
Para tal efecto, con fecha 19 de febrero de 2024, se le notificó a través del SEACE la 
Carta Nº 03-2024-CS-AS-01-2024-MINEDU/UE026, otorgándole el plazo de dos (2) días 
hábiles contados desde la notificación en el SEACE. En atención a ello, el postor dio 
respuesta dentro del plazo otorgado y cumplió con la subsanación requerida. 

 
Por tanto, al cumplir con la totalidad de los documentos de admisión; el comité de 
selección acuerda por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor EMPRESA 
SEGURIDAD VIGILANCIA Y SERVICIOS MULTIPLES LOS ALCONES DE APURIMAC 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
 

ÍTEM N° 3: COAR PASCO 
 

ID POSTOR 

Declaración 
jurada de 
datos del 

postor  
(Anexo 01) 

Document
ación que 
acredite 

la 
represent
ación de 

quien 
suscribe 
la oferta 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con 
el literal b) del 
artículo 52 del 
Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento 
de las 

Especificacio
nes técnicas 
(Anexo Nº 3) 

Promesa 
de 

Consorci
o con 
firmas 

legalizad
as 

(Anexo 
Nº 5) 

El precio de 
la oferta 
ANEXO 6 

 
 
 
 

RESULTADO 

1 
GRUPO 
SECURITY 
ROCER S.A.C. 

SUBSANADO/
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

APLICA 
S/ 

1,896,778.68 
ADMITIDO 

2 

CONSORCIO: 
A&G 
SEGURIDAD 
INTEGRAL SAC 
- COMPAÑIA 
DE 
INVERSIONES 
Y 
SERVICIOS 
VIGILANCIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
S/ 

2,149,135.24 
ADMITIDO 
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ID POSTOR 

Declaración 
jurada de 
datos del 

postor  
(Anexo 01) 

Document
ación que 
acredite 

la 
represent
ación de 

quien 
suscribe 
la oferta 

Declaración 
jurada de 

acuerdo con 
el literal b) del 
artículo 52 del 
Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento 
de las 

Especificacio
nes técnicas 
(Anexo Nº 3) 

Promesa 
de 

Consorci
o con 
firmas 

legalizad
as 

(Anexo 
Nº 5) 

El precio de 
la oferta 
ANEXO 6 

 
 
 
 

RESULTADO 

PROTECCION 
SEGURIDAD Y 
RESGUARDO 
S.A.C. 

3 
GRUPO PRE & 
SEG INTEGRAL 
S.R.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

APLICA 
S/ 

1,983,179.47 
ADMITIDO 

4 

CONSORCIO 
BROSECTEC: 
PROTECCIÓN 
TECNOLOGÍA 
SEGURIDAD Y 
RESGUARDO 
S.A.C. - 
EMPRESA DE 
SEGURIDAD 
ARMADURA DE 
DIOS S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
S/ 

1,799,838.30 
ADMITIDO 

5 

JJ & K 
VIGILANCIA 
SEGURIDAD Y 
RESGUARDO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

SUBSANADO/
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

APLICA 
S/ 

2,019,588.00 
ADMITIDO 

 
 

1. POSTOR: GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. 
 
De la revisión efectuada a la oferta se observó lo siguiente: 
 
Se advierte que el Anexo 1 – Declaración Jurada del postor - señala el Asiento N° 
C00003; sin embargo, de la lectura del certificado de vigencia de poder, consigna C0001. 
 
 
Para tal efecto, con fecha 19 de diciembre de 2023, se le notificó a través del SEACE la 
Carta Nº 04-2024-CS-AS-01-2024-MINEDU/UE026, otorgándole el plazo de dos (2) días 
hábiles contados desde el día siguiente de la notificación en el SEACE. En atención a 
ello, el postor dio respuesta dentro del plazo otorgado y cumplió con la subsanación 
requerida. 

 
Por tanto, al cumplir con la totalidad de los documentos de admisión; el comité de 
selección acuerda por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor GRUPO 
SECURITY ROCER S.A.C. 
 

2. POSTOR: CONSORCIO: A&G SEGURIDAD INTEGRAL SAC - COMPAÑIA DE 
INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD Y 
RESGUARDO S.A.C.  
 
De la revisión efectuada, la oferta del postor cumple con los documentos de admisión, 
por lo que el comité de selección acuerda por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta 
del postor CONSORCIO: A&G SEGURIDAD INTEGRAL SAC - COMPAÑIA DE 
INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD Y 
RESGUARDO S.A.C. 
 

3. POSTOR: GRUPO PRE & SEG INTEGRAL S.R.L. 
De la revisión efectuada, la oferta del postor cumple con los documentos de admisión, 
por lo que el comité de selección acuerda por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta 
del postor GRUPO PRE & SEG INTEGRAL S.R.L. 
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4. POSTOR: CONSORCIO BROSECTEC: PROTECCIÓN TECNOLOGÍA SEGURIDAD Y 

RESGUARDO S.A.C. - EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C. 
 
De la revisión efectuada, la oferta del postor cumple con los documentos de admisión, 
por lo que el comité de selección acuerda por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta 
del postor CONSORCIO BROSECTEC: PROTECCIÓN TECNOLOGÍA SEGURIDAD Y 
RESGUARDO S.A.C. - EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C. 
 

5. POSTOR: JJ & K VIGILANCIA SEGURIDAD Y RESGUARDO SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 
 
De la revisión efectuada a la oferta se observó lo siguiente: 
 
- Se advierte que el Anexo 1 – Declaración Jurada del postor - señala el Asiento N° 

B0004; sin embargo, de la lectura del certificado de vigencia de poder, consigna 
A00001. 

 
Para tal efecto, con fecha 19 de febrero de 2024, se le notificó a través del SEACE la 
Carta Nº 06-2024-CS-AS-01-2024-MINEDU/UE026, otorgándole el plazo de dos (2) días 
hábiles contados desde el día siguiente de la notificación en el SEACE. En atención a 
ello, el postor dio respuesta dentro del plazo otorgado y cumplió con la subsanación 
requerida. 

 
Por tanto, al cumplir con la totalidad de los documentos de admisión; el comité de 
selección acuerda por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor JJ & K 
VIGILANCIA SEGURIDAD Y RESGUARDO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

 
ÍTEM N° 4: COAR TUMBES 
 
 

ID POSTOR 

Declaración 
jurada de 
datos del 

postor  
(Anexo 01) 

Documentac
ión que 

acredite la 
representaci
ón de quien 
suscribe la 

oferta 

Declaració
n jurada de 

acuerdo 
con el 

literal b) 
del artículo 

52 del 
Reglament
o. (Anexo 

Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento 
de las 

Especificacio
nes técnicas 
(Anexo Nº 3) 

Promes
a de 

Consor
cio con 
firmas 

legaliza
das 

(Anexo 
Nº 5) 

El precio de 
la oferta 
ANEXO 6 

 
 
 
 

RESULTADO 

1 

EMPRESA DE 
SEGURIDAD 
APU ES TODO 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA 

CUMPLE 
SUBSANAD
O/CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 
NO 

APLICA 
S/ 

1,628,358.82  
ADMITIDA 

2 

CONSORCIO 
BROSECTEC: 
PROTECCIÓN 
TECNOLOGÍA 
SEGURIDAD Y 
RESGUARDO 
S.A.C. - 
EMPRESA DE 
SEGURIDAD 
ARMADURA DE 
DIOS S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
CUMPL

E 
S/ 

1,354,430.00 
ADMITIDA  

 
 

1. POSTOR: EMPRESA DE SEGURIDAD APU ES TODO SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

 
De la revisión efectuada a la oferta se observó lo siguiente: 

 
✓ Se advierte la falta de vistos en los folios del 3 al 5 de la oferta. 
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Para tal efecto, con fecha 19 de febrero de 2024, se notificó a través del SEACE, la Carta 
Nº 07-2024-CS-AS-01-2024-MINEDU/UE026, otorgándole el plazo de dos (2) días 
hábiles contados desde el día siguiente de la notificación en el SEACE. En atención a 
ello, el postor dio respuesta dentro del plazo otorgado y cumplió con la subsanación 
requerida. 

 
Por tanto, al cumplir con la totalidad de los documentos de admisión; el comité de 
selección acuerda por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta del postor EMPRESA 
DE SEGURIDAD APU ES TODO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. 
 

2. POSTOR: CONSORCIO BROSECTEC: PROTECCIÓN TECNOLOGÍA SEGURIDAD Y 
RESGUARDO S.A.C. - EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C. 
 
De la revisión efectuada, la oferta del postor cumple con los documentos de admisión, 
por lo que el comité de selección acuerda por unanimidad declarar ADMITIDA la oferta 
del postor CONSORCIO BROSECTEC: PROTECCIÓN TECNOLOGÍA SEGURIDAD Y 
RESGUARDO S.A.C. - EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS S.A.C. 
 

En razón a lo expuesto en el análisis de la presente acta y en función al resultado de la admisión, 
se debe continuar con la evaluación y calificación de ofertas; por lo que siendo que el día de hoy 
se tiene programado el otorgamiento de la buena pro, el comité de selección acordó por 
unanimidad lo siguiente: 
 
 

✓ Postergar la etapa de evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro del 
procedimiento de selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2024-
MINEDU/UE026 (derivada del CONCURSO PÚBLICO N° 014-2023-MINEDU/UE026) 
para el “SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA TRECE (13) COLEGIOS 
DE ALTO RENDIMIENTO”, conforme a lo siguiente: 
 
 

ETAPA FECHA INICIO FECHA FIN 

Evaluación y calificación 
de ofertas 

16/02/2024 27/02/2024 

Otorgamiento de la buena 
pro 

27/02/2024 27/02/2024 

  
 

No habiendo otro asunto que tratar se dio por terminada la sesión, firmándose la presente Acta 
por los miembros integrantes del Comité de Selección en señal de conformidad. 
 
 
 
 
 
 
 

Denisse Mirella Rubio Cotrina  José Luis Barrios Orosco   Katy Rosella Ponce Ludeña 

Presidente  Primer miembro   Segundo Miembro  
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